QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập khung cách ly phòng chống dịch covid 19

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật

sửa đổi một số điều của luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

          Căn cứ hướng dẫn số 594/HD-BCĐ ngày 14/03/2020 của ban chỉ đạo phòng

chống covid 19 UBND tỉnh Thanh Hóa về tổ chức khu vực cách ly Y tế tập trung tại

các huyện thị thành trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid - 19 trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công điện số 55/CĐ-UBND ngày 21/5/2021 của Chủ tịch UBND huyện

Như Xuân về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách quản lý, giám sát

người từ các địa phương có dịch Covid-19 trở về huyện Như Xuân;

Căn cứ phương án số 12 /PA-UBND ngày 30/6/2021 của UBND xã Bình Lương

về tiếp nhận và cách ly y tế cách ly tập trung để phòng, chống dịch Covid-19;

        Căn cứ Quyết định số 328/QĐ-UBND ngày 30/6/2021 của chủ tịch UBND về việc

thành lập khu vực cách ly tập trung phòng chống Covid-19;

Xét đề nghị của thường trực Ban chỉ đạo và các ghành chức năng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập khung cách ly phòng chống dịch Covid-19, xã Bình Lương tại

Trạm Y tế và khu Bán trú Trường TH&THCS xã Bình Lương gồm có các ông bà có

tên sau

1. Ông  Lê Đình Lưu -  Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã -  Khung trưởng;

2. Bà  Đỗ Thị Thủy – Y sĩ Q. Trạm trưởng, Trạm xá  - Khung phó thường trực;

3. Bà  Quách Thị Tiên - Bác sĩ Trạm y tế xã – Phụ trách chuyên môn y tế;

4. Ông Lê Phúc Hùng – Y sĩ. Trạm y tế xã – Phụ trách chuyên môn y tế;

5. Ông Đặng Anh Tuấn  Ban CHQS xã - Tổ viên tổ phục vụ;

6. Ông Lê Phúc Lâm – Trưởng công an xã - Tổ trưởng tố An ninh, trật tự;

7. Ông Lê Văn Như - Công an viên thôn Tổ viên tố An ninh, trật tự;

8.  Ông Lê Văn Luyến - Công an viên - Tổ viên tổ An ninh, trật tự,

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Bình Lương, ngày       tháng      năm  2021

9.  Ông Trương Công Nhất - bt DQCĐ xã - Tổ trưởng tổ canh gác bảo vệ;

10.  Ông Đinh Văn Huy - at DQCĐ xã - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

11.  Ông Lương Hùng Dũng – atcđ1 - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

12.  Ông Nguyễn Phan Thắng – btcối82mm - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

13.  Ông Lê Minh Duy – Thôn Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

14.  Ông Lê Thanh Quang – Tiểu Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

15.  Ông Lê Văn Hải - Thôn Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

16.  Ông Lê Đình Long - Thôn Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

17.  Ông Đỗ Kế Hiếu - Thôn Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

18.  Ông Lương Văn Hùng - Thôn Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

19. Ông Lê Văn Tuấn - Thôn Đội trưởng - Tổ viên tổ canh gác bảo vệ;

Điều 2. Khung phòng chống dịch có chức năng nhiệm vụ:

- Nắm và tổng hợp mọi tình hình tại khu cách ly báo cáo hàng ngày về Ban là

địa phòng chống dịch Covid-19 của xã.

- Triển khai các phương án bảo đảm y tế, chăm sóc sức khỏe trong khu cách  lý

theo đúng hướng dẫn của Bộ y tế. Lập danh sách khám sàng lọc theo dõi sức khỏe

hàng ngày của người dược cách ly.

- Đảm bảo an ninh trật tự, bảo đảm an toàn cơ sở vật chất và giám sát theo dõi

công dân cách ly tại cơ sở 24/24 giờ.

- Phối hợp với ban Tài chính – ngân sách xã dự trù kinh phí, đảm bảo chế độ hậu

cần, sinh hoạt hàng ngày, ăn, uống cho người tham gia tại cơ sở cách ly.

      -Thực hiện các nhiệm vụ có liên quan do Trưởng BCĐ phòng chống dịch Covid-

19 xã phân công.

- Các thành viên khung cách ly thực hiện dưới sự phân công nhiệm vụ, điều

hành của Trưởng khung.

       Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

329/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2021.

Công chức văn phòng UBND xã, Kế toán – ngân sách; Chỉ huy trưởng Ban chỉ

huy quân sự xã; Trưởng công an xã; Trưởng tram y tế xã, Trưởng thôn, các cơ quan

ban ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu thi hành Quyết định này.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h)

- UBND huyện (BC);

- Trung tâm Y tế  huyện (BC);

- TT Đảng ủy, HĐND xã (BC) ;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các thành viên BCĐ PCD Covid-19 xã;

- UB MTTQ, các đoàn thể;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn;

- 6 thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:31:40+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T15:01:57+0700

		2021-08-10T15:02:43+0700

		2021-08-10T15:03:06+0700